



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۲ - اول ذی‌الحجه ۱۴۴۴
سال بیست‌وپنجم - شماره ۶۷۸۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

کار ویژه‌ای برای خوابگاه‌های متأهلی انجام نشده است

حجت‌الاسلام مهدی فاطمی‌پور، معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در گفت‌وگو با «جوان»؛ ما چه در دانشگاه‌های وزارت بهداشت و چه در وزارت علوم عمدتاً با خوابگاه متأهلی نداریم یا بسیار محدود است و به نسبت دانشجویان متأهل کمتری نیست. یعنی ظرفیتی وجود ندارد که مشوق دانشجویان در آستانه ازدواج باشد تا احساس کنند، اگر ازدواج کنند می‌توانند مدتی از خوابگاه متأهلی دانشگاه استفاده کنند | صفحه ۳

یادداشت سردبیر

غلامرضا صادقیان

این نوشته احتمالاً طنز نبود آقای زیدآبادی؟!

آقای احمد زیدآبادی، مشاور روزنامه هم‌میهن نوشته کوتاه جدید خود را پر از تناقض و مقدمات ناراست کرده است تا نتیجه بگیرد که نباید سراغ حاشیه‌هایی مثل مورد سالن نشست خبری وزیران خارج ایران و عربستان رفت. البته که نتیجه خوب و عاقلانه‌ای است اما نه با آن مقدمات ناپخته و دروغ!

زیدآبادی نوشته است: «اتفاق بزرگی که در ایران در حال تحقق است این است که بدنه اصلی اصولگرایان که پیش از این با عموم ابزارها و مفاهیم دیپلماسی و حکمرانی اعلام دشمنی می‌کردند و آنها را ضد ارزش و ضد دین می‌شمردند، اکنون بنا به ضرورت حضور یکدست‌شان در قدرت با این ابزارها و مفاهیم در صدد آشتی برآمده‌اند»

جدای از ناراست بودن این جمله که «بدنه اصلی اصولگرایان پیش از این با عموم ابزارها و مفاهیم دیپلماسی و حکمرانی اعلام دشمنی می‌کردند» که معمولاً آن را به «ایدئولوژیک بودن نظام» از بنیاد می‌دهند، ناپختگی چنین ادعایی در نتیجه‌ای که می‌گیرد، عیان‌تر می‌شود: «کثرت بنا به ضرورت حضور یکدست‌شان در قدرت با این ابزارها و مفاهیم در صدد آشتی برآمده‌اند» خواننده انتظار دارد که ایشان بعد از عبارت «کثرت بنا به ضرورت حضور یکدست‌شان در قدرت...» نتیجه بگیرد «حالا که یکدست شده‌اند و همه قدرت را به دست گرفته‌اند، دشمنی اصلی و ایدئولوژیک خود را با ابزارهای دیپلماسی و حکمرانی به اوج رسانده‌اند، چون دیگر مانی بر سر راه خود نمی‌بینند و مزاحمی در کار نیست و همه قدرت در دست خودشان است و معلوم است که باید بر سر اصول و ایدئولوژی خود محکم‌تر از وقتی که فقط بخشی از قدرت در دست‌شان است، بايستند» اما ناگهان می‌بینی که آقای

زیدآبادی نتیجه گرفته که «به‌خاطر حضور یکدست در قدرت با ابزارهای دیپلماسی آشتی کرده‌اند»

این تحلیل‌ها ساعت‌ها نیز که روی اجاق می‌شود گماند و جنگلی هیزم هم که سوزانده شود، پخته نمی‌شود!

احتمالاً در جبهه اصلاحات و در اتاق‌های فکر ایشان به‌شدت روی مقوله «گسترش دیپلماسی اقتدارآمیز در دو سال اخیر و پیشرفت‌های ناباورانه در آشتی با همسایگان عرب و با دو ابرقدرت شرقی و با امریکای لاتین» بحث می‌شود

و برای تنظیم ادبیات تخریبی با یکدیگر مشورت می‌کنند. و گرنه نتیجه‌گیری منطقی مقدمه آقای زیدآبادی آن است که اصولگرایان حالا که یکدست شده‌اند باید به اصول خود برگردند اما ایشان نتیجه گرفته‌اند حالا که یکدست شده‌اند، مرام و منش اصلاح‌طلبان را در دیپلماسی و حکمرانی پیش گرفته‌اند!

شاید این نوشته آقای زیدآبادی کلاً طنز است که غفلتاً بدون سر‌کلید «طنز هفته» منتشر شده است؛ زیرا اگر اصلاح‌طلبان دل در هوای دیپلماسی داشتند رابطه با چین و روسیه و شرق را خراب نمی‌کردند. همین رئیس‌جمهور از یکستان که به تهران آمده است، به رئیس‌می می‌گوید: «این چهارمین دیدار با شما در دو سال اخیر و متأسفانه پس از مدتی فضای همکاری بین دو دستگاه قطعاً

این دیپلماسی منافع اقتصادی و فرهنگی زیادی برای دو ملت دارد.»

آن مدت طولانی کار رنگ بودن روابط با یکی از قدرتمندترین همسایه‌ها در فناوری و کشاورزی که در دولت کارگزارانی اصلاح‌طلبان رقم خورد، چگونه با این ادعای زیدآبادی که اصلاح‌طلبان معتقد به ابزارهای دیپلماسی و حکمرانی آذر یک حکومت غیر ایدئولوژیک [هستند، قابل جمع است؟!

اینجاست که باید به کسانی که می‌گویند در نظر اصلاح‌طلبان، دیپلماسی یعنی دوستی با امریکا و ابزار حکمرانی یعنی قرارداد بستن با امریکا و پشت کردن به بقیه دنیا، حق داد. اگر این نیست و حرف دیگری دارید، باید آن را در نوشته‌های خود نشان دهید نه این نوشته‌ها که «صفری» باید دوباره به مکتبخانه فرستاده شود و «کبری» باید در پرده پنهان شود که اسباب خجالت نشود!

«جوان» فرایند تخصیص خودرو و مغایرت آن با قانون و شرع را بررسی می‌کند

خودروی خلاف شرع «یکپارچه»!

فروش خودرو در سامانه یکپارچه، از آن جهت مغایر با شرع است که قیمت نهایی خودرو به مردم اعلام نمی‌شود. تعیین نکردن قیمت خودرو و سپردن قیمت نهایی آن به بازار در زمان تحویل خودرو نارواست زیرا امکان دارد در موعد تحویل خودرو، بازارسازان خودرو، قیمت خودرو را در بازار آزاد دستکاری کنند و افزایش دهند و به تبع آن قیمت خودرو در سامانه یکپارچه را نیز گران کنند و مردم در عمل انجام شده قرار بگیرند و مجبور به پرداخت هر رقمی باشند که از آنها مطالبه می‌شود | صفحه ۴



مقاومت در کرانه باختری به پیروی از غزه زایش جدیدی داشت که صهیونیست‌ها را غافلگیر کرد. «جنین» صحنه مبارزه مسلحانه فلسطینی‌ها با سربازان اسرائیلی شد

مقاومت «جنین» متولد کرد

درگیری مسلحانه بی‌سابقه و سنگین بین مقاومت فلسطینی و نظامیان رژیم صهیونیستی در جنین در شمال کرانه باختری، منجر به زخمی شدن دست‌کم هفت سرباز اسرائیلی شد که اوضاع آنها «خطرناک» اعلام شده است. در این درگیری چند ساعته که دیروز اتفاق افتاد، پنج فلسطینی شهید و چندین نفر دیگر



سردار رادان: صف هنجارشکنان را از مردم جدا می‌کنیم

فرمانده فراجا که برای ادای احترام به شهیدمحمد قنبری، شهید امنیت، به دیدار خانواده او در شهرستان صیدون استان خوزستان حاضر شده بود، تأکید کرد که در برقراری امنیت با کسی شوخی نداریم و کسی که دیوار قانون را می‌شکند و هنجار شکنی و بی‌قانونی می‌کند، صف او از صف مردم و قانونمداران جدا است و به حکم قانون

وزیر اطلاعات عنوان کرد

گسترش هم‌افزایی جامعه اطلاعاتی در دولت سیزدهم

وزیر اطلاعات در نشست مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه گفت: هم‌افزایی و همدلی جامعه اطلاعاتی در دولت آیت‌الله رئیسی برای مقابله با دشمنان انقلاب اسلامی گسترش یافته است.

حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات، در نشست مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که باهدف افزایش فضای همکاری بین دو دستگاه در مقابل دشمنان انقلاب اسلامی، در روز بیست و پنجم خرداد ماه، در مشهد مقدس و در جوار

مضجع نورانی ثامن‌الائمه (ع) برگزار شد، گفت: امیدوارم که این جلسات مقدمه‌ای باشد برای برآورده شدن منویات فرمانده معظم کل قوا و ایجاد یک همدلی، هم‌افزایی، مشارکت، تفاهم، همسویی، هماهنگی و حرکت یکپارچه و وحدت رویه در مجموعه دو تشکیلات اطلاعاتی مؤثر و نقش‌آفرین در ساخت درونی قدرت نظام و ایجاد امنیت پایدار که همه وظیفه داریم در جهت تحکیم بنیه درونی قدرت و استحکام بخشی آن، برای ملت قدم برداریم.

وزیر اطلاعات افزود: اقدامات مشترک جامعه اطلاعاتی، مکرر مسورد لطف، عنایت، رضایت و خشنودی رهبر عزیز، حکیم و فرزانه و فرمانده کل



چون نفت داریم

باید سراغ انرژی هسته‌ای برویم

بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با «جوان»؛ زمانی که نفت تازه کشف شده بود یک عده می‌گفتند شما جنگل دارید و برای سوخت و پخت و پزی می‌توانید از آن استفاده کنید و چه نیازی به نفت دارید. در مقابل پاسخ این بود که چرا من جنگل را بسوزانم، می‌توانم دهها استفاده دیگر از جنگل بکنم و نفت را می‌سوزانم. برای ما هم مسئله اینگونه است. اگر ما به جای اینکه نفت خود را بسوزانیم در صنایع مختلف استفاده کنیم، بهتر است یا اینکه فقط این ماده خام را بسوزانیم و از بین ببریم، پس بهتر است این نفت را بسوزانیم و به جای آن از انرژی هسته‌ای استفاده کنیم. برعکس این چیزی که غربی‌ها مطرح می‌کنند که ایران نفت دارد و انرژی هسته‌ای لازم ندارد، باید بگوییم که اتفاقاً چون نفت داریم، باید سراغ انرژی هسته‌ای برویم، چون از نفت می‌توانیم در صنعت پتروشیمی استفاده کنیم | صفحه ۶

۲

رئیس سازمان اطلاعات سپاه:

سرویس‌های اطلاعاتی ۲۰ کشور در اغتشاشات مشارکت داشتند

سفرای ۲۸ کشور اروپایی در سفارت یکی از کشورهای در نیمه مه‌مراه ۱۴۰۱ برای بررسی پیشنهاد فراخوان سفرای کشورهای عضو اتحادیه اروپا و بستن سفارتخانه‌های خود یا محرومیت آلمان جلسه گذاشته بودند

۳

خواهر، چک برگشتی، زندان!

درست در روزهایی که علی کریمی در فتنه پاییز گذشته با شعار دروغین «زن، زندگی، آزادی» در نقش مدافع حقوق زنان ظاهر شده و اغتشاشات خیابانی را از آن سوی مرزها مدیریت می‌کرد، خواهر او تاوان اعتماد به برادر را می‌داد و به خاطر یک چک برگشتی ۷۷۰ میلیارد تومانی در زندان به سر می‌برد



w w w . j a v a n o n l i n e . i r



تقدیم به شما، به میمنت روز ازدواج و سالروز پیوند عاشق‌ترین زوج هستی



حکایت وصل را بخوانیم

حسین گل‌محمدی

حکایت وصل زیباترین و شورانگیزترین حکایت هستی است، هم از آن رو که باری تعالی می‌فرماید در پناه آن آرام می‌گیرید و هم از آن سبب که زوجیت در قاموس خلقت نهفته است. هزاران هزار شعر و ترانه، قصه و افسانه، و بی‌شمار آثار هنری، از حکایت وصل گفته‌اند و هزاران هزار دیگری که تالیدت گفته خواهد شد. آری، ازدواج و پیوند پاک و عاشقانه میان زن و مرد، بنیان خانواده و تضمین تداوم حیات اجتماعی است و بی‌تردید تمام جوامع، از دیرباز بر این حقیقت مسلم باور داشته‌اند. در این میان شاید هیچ شریعتی را نتوان یافت که بسان اسلام، تصویری جامع و کامل، بی‌نقص و همه‌جانبه از این سنت حسنه ارائه داده باشد. اما به‌رغم تمامی اینها، به عللی که شاید نتوان حتی آن را علت‌هایی قانع‌کننده دانست، این رکن بنیادین زندگی با چالش‌هایی مواجه شده است و به جرئت می‌توان گفت بخش اعظمی از آن خودساخته، بخش دیگری قابل اغماض، و البته، شماری از آن نیز نیازمند چاره‌جویی است. بی‌تردید تغییرات سبک زندگی و تأثیرپذیری آن از عوامل متعدد نه تنها موضوع ازدواج و خانواده، بلکه بسیاری دیگر از نگرش‌ها و رفتارها را تحت‌الشعاع قرار داده و آسیب‌پذیر کرده است. اما نمی‌توان دست گذاشت و شاهد استحاله و اضمحلال تمام ارزش‌ها و اصالت‌هایی شد که جوهره حیات رویه رشد و تعالی‌ما را تشکیل می‌دهد. پس باید روشنگری و تبیین کرد. باید آسیب‌شناسی کرد و راه‌حل ارائه داد. و این رسالت مهم، بر دوش ما به عنوان رسانه، بیش از دیگران سنگینی می‌کند. بر این سباق، گروه سبک زندگی روزنامه جوان علاوه بر انتشار ویژه‌نامه هفتگی کاشانه در روزهای پنج‌شنبه، بنا دارد مهم‌ترین چالش‌های فراروی سبک زندگی ایرانی اسلامی را در قالب بسته‌های مفید و کاربردی، منتشر کرده و در اختیار مخاطبان قرار دهد. برای کلیت این بسته فرهنگی و آموزشی عنوان «پهم» را انتخاب کرده‌ایم که تأکیدی است بر همدلی و همراهی در مسیر حل مسائل و مشکلات زندگی. و برای هر شماره از آن نیز عنوانی خاص و مرتبط با موضوع می‌گزینیم. سالروز پیوند پاک و خجسته حضرت علی(ع) و حضرت فاطمه(س)، انگیزه زیبایی است تا نخستین شماره ویژه‌نامه «پهم» را با موضوع ازدواج و با عنوان «حکایت وصل» تقدیم نگاه پرهمر شما کنیم. با هم، حکایت وصل را بخوانیم.



علاقه‌مندان برای تهیه ویژه‌نامه «حکایت وصل» می‌توانند با روابط عمومی روزنامه جوان با شماره تلفن ۸۸۵۲۳۰۶۰ تماس بگیرند.